

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LONDRINA-PR
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LIQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JULHO/2008 A JUNHO/2009
RETIFICAÇÃO DA REPUBLICAÇÃO

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA 2009
	JUL/08	AGO/08	SET/08	OUT/08	NOV/08	DEZ/08	JAN/09	FEV/09	MAR/09	ABR/09	MAI/09	JUN/09		
RECEITAS CORRENTES (I)	53.331.933,76	47.539.405,52	50.561.073,30	52.285.303,73	55.076.892,48	61.927.750,57	56.895.896,93	73.114.194,78	64.133.470,91	59.220.546,61	56.630.361,65	56.460.899,50	687.177.729,74	706.980.647,79
Receita Tributária	11.815.880,51	11.433.871,43	12.147.657,14	11.288.514,03	14.956.920,21	13.052.904,30	19.999.694,87	26.302.377,05	20.605.661,33	13.675.709,31	12.978.531,67	13.102.309,95	181.360.031,80	201.214.000,00
IPTU	3.780.774,83	3.431.552,58	3.493.380,63	3.320.871,90	2.263.229,39	1.850.388,81	12.657.099,62	16.577.106,08	10.464.164,96	3.692.507,52	3.661.102,67	3.697.307,19	68.889.486,18	73.693.000,00
ISS	5.063.550,07	4.907.397,92	5.261.541,78	5.175.534,72	5.584.772,62	6.054.317,21	4.413.230,98	4.645.389,52	5.718.270,42	6.065.622,28	5.428.975,14	5.828.552,94	64.147.155,60	74.753.000,00
ITBI	1.508.224,10	1.610.728,87	1.881.910,26	1.362.388,00	1.147.411,00	1.868.134,59	684.536,79	1.267.963,00	1.291.807,00	1.330.153,40	1.173.509,89	1.342.263,64	16.469.030,54	15.051.000,00
IRRF	-	-	-	-	-	-	417.792,28	554.241,07	655.461,50	565.593,32	2.050.645,85	1.604.896,51	5.848.630,53	22.760.000,00
Outras Receitas Tributárias	1.463.331,51	1.484.192,06	1.510.824,47	1.429.719,41	5.961.507,20	3.280.063,69	1.827.035,20	3.257.677,38	2.475.957,45	2.021.832,79	664.298,12	629.289,67	26.005.728,95	14.957.000,00
Receita de Contribuições	3.002.462,31	1.851.509,74	3.472.127,12	1.985.467,77	3.631.101,96	(1.052.392,66)	2.353.926,27	2.088.560,57	2.388.070,99	2.852.939,68	2.505.125,30	2.536.442,40	27.615.341,45	31.921.000,00
Receita Patrimonial	1.272.298,20	1.232.131,33	1.235.573,81	1.344.967,90	1.028.538,94	2.084.228,16	1.036.901,32	936.014,35	1.176.911,63	1.070.693,27	963.685,57	955.353,87	14.337.298,35	18.260.179,39
Receita Agropecuária	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Receita Industrial	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Receita de Serviços	1.083.997,96	957.699,45	1.206.171,66	1.023.690,91	1.030.173,05	1.061.651,95	955.732,97	1.008.717,22	1.144.797,14	952.978,37	1.055.876,49	1.134.416,95	12.615.904,12	15.116.000,00
Transferências Correntes	32.489.984,56	29.026.320,71	29.348.970,24	33.848.686,40	31.064.997,85	42.021.374,90	30.698.871,67	39.525.421,70	34.769.427,48	37.425.692,50	35.969.533,11	35.722.182,67	411.911.463,79	393.211.468,40
Cota-Parte do FPM	2.897.679,21	3.542.590,22	3.119.776,44	2.969.203,69	3.762.580,51	7.524.584,58	1.945.263,40	3.456.320,66	2.763.042,54	3.296.350,66	3.917.891,81	3.380.599,51	42.575.883,23	46.600.000,00
Cota-Parte do ICMS	7.408.721,73	7.582.394,84	7.802.255,97	8.450.760,80	7.488.796,30	7.442.351,81	7.109.250,27	6.582.786,76	6.719.285,36	7.201.561,11	7.263.236,71	7.149.850,66	88.201.252,32	95.259.000,00
Cota-Parte do IPVA	3.372.503,40	1.536.277,11	1.465.107,78	1.081.189,61	926.518,30	1.140.321,85	2.535.746,55	11.823.265,72	5.136.503,73	3.942.058,50	3.737.012,24	3.643.180,81	40.339.685,60	40.000.000,00
Cota-Parte do ITR	5.449,73	4.550,39	4.952,89	252.401,55	48.930,42	78.801,65	19.729,42	-	8.260,22	864.065,00	3.319,39	159.307,92	1.449.768,58	600.000,00
Transferências da LC 87/1996	121.692,29	121.692,29	121.692,29	121.692,29	121.692,29	121.692,29	117.503,92	117.503,92	117.503,92	117.503,92	117.503,92	117.503,92	1.435.177,26	2.100.000,00
Transferências da LC 61/1989	189.278,06	251.009,56	241.846,07	251.960,66	252.010,03	312.777,06	172.589,25	146.943,43	165.125,51	152.230,39	133.390,27	173.280,83	2.442.441,12	3.600.000,00
Transferências do FUNDEB	4.260.939,95	4.404.391,26	4.248.303,17	4.684.693,90	4.392.358,75	5.248.155,53	4.099.950,21	5.543.591,10	4.146.594,01	4.094.914,14	4.784.727,48	4.404.566,26	54.313.185,76	55.242.000,00
Outras Transferências Correntes	14.233.720,19	11.583.415,04	12.345.035,63	16.036.783,90	14.072.111,25	20.152.690,13	14.698.838,65	11.855.010,11	15.713.112,19	17.757.008,78	16.012.451,29	16.693.892,76	181.154.069,92	149.810.468,40
Outras Receitas Correntes	3.667.310,22	3.037.872,86	3.150.573,33	2.793.976,72	3.365.160,47	4.759.983,92	1.850.769,83	3.253.103,89	4.048.602,34	3.242.533,48	3.157.609,51	3.010.193,66	39.337.690,23	47.258.000,00
DEDUÇÕES (II)	17.443.316,13	14.094.107,95	15.999.381,22	18.061.848,98	17.240.019,22	23.223.021,73	17.856.755,05	16.984.784,79	19.792.278,30	22.351.930,59	19.812.983,43	19.744.638,53	222.605.065,92	198.058.546,80
Contrib. Plano Seg. Social Servidor	1.135.403,91	457.132,65	1.816.716,51	457.079,06	2.214.265,24	1.224.608,02	1.164.475,55	830.394,71	1.205.241,43	1.550.676,12	1.324.019,51	1.227.380,81	14.607.393,52	15.021.000,00
Servidor	1.135.403,91	457.132,65	1.816.716,51	457.079,06	2.214.265,24	1.224.608,02	1.164.475,55	830.394,71	1.205.241,43	1.550.676,12	1.324.019,51	1.227.380,81	14.607.393,52	15.021.000,00
Patronal	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Compensação Financ. entre Regimes Previd.	234.304,85	234.304,85	233.861,72	232.502,60	233.418,53	466.837,16	233.418,43	232.629,20	246.398,31	245.273,53	245.673,56	245.673,56	3.084.296,30	3.000.000,00
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	2.396.445,17	2.312.918,20	2.264.604,09	2.339.537,64	2.260.904,22	2.653.101,80	2.380.016,53	4.425.364,06	2.981.944,14	3.114.753,84	3.034.470,85	2.924.744,68	33.088.805,22	36.858.000,00
Outras Exclusões	13.677.162,20	11.089.752,25	11.684.198,90	15.032.729,68	12.531.431,23	18.878.474,75	14.078.844,54	11.496.396,82	15.358.694,42	17.441.227,10	15.208.819,51	15.346.839,48	171.824.570,88	143.179.546,80
RECEITA CORRENTE LIQUIDA (I - II)	35.888.617,63	33.445.297,57	34.561.692,08	34.223.454,75	37.836.873,26	38.704.728,84	39.039.141,88	56.129.409,99	44.341.192,61	36.868.616,02	36.817.378,22	36.716.260,97	464.572.663,82	508.922.100,99

Nota 1: Republicação de acordo IN nº 32/2009, art. 10 § 4º, do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, dos anexos constantes na edição nº 1129 do Jornal Oficial do Município de 31/08/2009.

Nota 2: Dados consolidados da Administração Direta, Fundos, Fundações, Instituto e Autarquias, conforme Metodologia do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

Nota 3: Retificação realizada na linha "Outras Exclusões", devido a alterações constatadas a partir do 4º bimestre-2009 no relatório obtido junto ao site do TCE, relativo ao percentual de dedução sobre as Receitas provenientes de Royalties (11,76% para 17,64%).

Prefeito: HOMERO BARBOSA NETO

Contador: LUIZ NICÁCIO - CRC-PR 027875/O-1

Controle Interno: MILSON ANTONIO CIRIACO DIAS